
SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 9

pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o que dispõe o artigo 208, parágrafo único, da Lei 
5.810/94;
Considerando ainda o requerido na C.I nº 02/2013/PAD 
de 29/01/2013, da Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar instituído pela PORTARIA Nº 808 de 
29.11.2012, publicada no DOE/Pa nº 32.291 de 03.12.2012.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (Trinta) dias, a contar do dia 01.02.2013, 
o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada pela PORTARIA Nº 808 de 
29.11.2012, publicada no DOE/Pa nº 32.291 de 03.12.2012.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 26 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

Nº de Dias de Licença : 60 (sessenta)
Servidor:HELEN ROSEANNIE RIBEIRO MONTEIRO
Matrícula: 94528/ 1
Cargo:AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período:14.02.2013 a 14.04.2013
Triênio referente: 12.11.2004 a 11.11.2007 

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias 
Nome: DEIVI CONCEICAO OLIVEIRA
Matrícula: 55586195/ 1
Cargo:AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV 
Período: 04/01/2013 a 13.01.2013
Dra. Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Diretora Presidente da FHCGV

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486222

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
material de expediente, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 27/02/2013
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
10122129745770000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 485962

Contrato: 7-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de equipamentos de informática, áudio e 
eletroeletrônicos para equipar a Diretoria de Assistência Social/
DAS.
Valor Total: 17.799,87
Data Assinatura: 04/02/2013
Vigência: 04/02/2013 a 04/05/2013
Pregão Eletrônico: 25/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664420000    449052              0339002989          
Federal
Contratado: PA ENGENHARIA COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, 54
CEP. 66025-540 - Belém/PAComplemento: Sala B
Telefone: 9100000000 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 485971

Contrato: 9-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: A aquisição de equipamentos de informática, áudio e 
eletroeletrônicos para equipar a Diretoria de Assistência Social/DAS.
Valor Total: 1.199,96
Data Assinatura: 30/01/2013
Vigência: 30/01/2013 a 29/04/2013
Pregão Eletrônico: 25/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664420000    449052              0339002989          
Federal
Contratado: TIGER BRASIL COM. IMPORT. EXPORT DE EQUIP. 
DE ÁUDIO E VIDEO
Endereço: R Sta Ifi gênia, 283
CEP. 01207-001 - São Paulo/SPTelefone: 1100000000 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 485991

Contrato: 1013-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa com especialização técnica 
profi ssional para efetuar serviços de lavagem, higienização e 
desinfecção de reservatórios de água e extermínio de insetos, 
bactérias, protozoários e fungos com análise físico-química e 
bacteriológica.
Valor Total: 29.570,00
Data Assinatura: 05/02/2013
Vigência: 05/02/2013 a 04/02/2014
Pregão Eletrônico: 26/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
08242135664450000    339039              0107000000          
Estadual
08422135349310000    339039              0107000000          
Estadual
08306137261480000    339039              0101000000          
Estadual
08244135664790000    339039              0107000000          
Estadual
Contratado: NO PRAGAS DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Trav. Mariz e Barros, 1678
CEP. 66085-170 - Belém/PATelefone: 9132269231 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 486151

Contrato: 11-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de equipamentos de informática, áudio e 
eletroeletrônicos para equipar a Diretoria de Assistência social/
DAS.
Valor Total: 44.660,00
Data Assinatura: 29/01/2013
Vigência: 29/01/2013 a 28/04/2013
Pregão Eletrônico: 25/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664420000    449052              0339002989          
Federal
Contratado: PRIMATECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Cond Jardim Botânico VI, 49
CEP. 71680-369 - Lago Sul/DFComplemento: Sala 201
Telefone: 6100000000 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 486196

Contrato: 12-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de equipamentos de informática, áudio e 
eletroeletrônicos para equipar a Diretoria de Assistência Social/
DAS.
Valor Total: 31.074,84

Data Assinatura: 04/02/2013
Vigência: 04/02/2013 a 04/05/2013
Pregão Eletrônico: 25/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664420000    449052              0339002989          
Federal
Contratado: DMX6 COMERCIAL LTDA EPP
Endereço: R Alberto de O Santos, 59
CEP. 29010-250 - Vitória/ESComplemento: Sala 1601
Telefone: 2700000000 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 486342

Contrato: 13-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de equipamentos de informática, áudio e 
eletroeletrônicos para equipar a Diretoria de Assistência Social/
DAS.
Valor Total: 4.853,74
Data Assinatura: 06/02/2013
Vigência: 06/02/2013 a 06/05/2013
Pregão Eletrônico: 25/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664420000    449052              0339002989          
Federal
Contratado: TECH SHOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS
Endereço: Av Prudente de Morais, 621
CEP. 30350-143 - Belo Horizonte/MGComplemento: Sala 508
Telefone: 3100000000 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486515

PORTARIA Nº 107 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da 
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações,
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 
2013, da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado 
do Pará,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, como titular, o servidor EDIVANE NAZARÉ 
RIBEIRO DUARTE (titular), matrícula 5898698/1, ocupante 
do cargo de coordenadora, e, como suplente, a servidora 
FRANCINELI PESSOA OLIVEIRA, matrícula 3197760-1, 
ocupante do cargo de gerente, ambas lotadas na Diretoria de 
Assistência Social – DAS/SEAS, para acompanhar e  ?scalizar 
os Contratos de nº 02, 03 e 04/2013 – SEAS, que têm como 
objeto a aquisição de móveis, visando equipar a Diretoria de 
Assistência Social (DAS), de acordo com o plano IGD/SUAS.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 07 de fevereiro de 2013.
HEITOR PINHEIRO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486527

PORTARIA: 111/2013 
Objetivo: de conduzir o Srº. Secretário desta SEAS, ao 
município de Barcarena/Pa para realização de Visita Técnica ao 
referido município, no dia 14/02/13.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3216640/WILSON GUERREIRO DE HOLANDA (MOTORISTA ) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/02/2013 a 14/02/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


